
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических работников 0 0  
Краснодарского края, аттестуемых в целях установления квалификационной категории (первой) по должности «учитель»

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта практических результатов 
своей профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Рыкова Ирина Алексеевна
Место работы: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 32 муниципального 
образования Красноармейский район, учитель, начальные классы

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (п. 3.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведения

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное
наименование
мероприятия

(тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего факт 

транслирования)

Тема
представленного

опыта

Управление
образования

администрации
муниципального

образования
Красноармейский

район

19 ноября 
2015

Семинар для 
руководителей 

образовательных 
организаций

муниципальный «Развитие 
познавательных 

и творческих 
способностей 
школьников в 

системе работы 
с одаренными 

детьми в 
рамках 

внедрения 
ФГОС»

Мастер-класс 
внеурочного занятия 
театра «Буратино» 

(Справка МКУ РИМК 
при управлении 

образования 
администрации МО 

Красноармейский район 
от 24.08.2018 № 76, 

подписана заведующим 
Н.Ю. Спиридоновой)

«Средства речевой 
выразительности -  

интонация»

Управление
образования

администрации
муниципального

образования
Красноармейский

район

март
2014

Семинар
учителей

кубановедения

муниципальный «Развитие 
познавательных 

и творческих 
способностей 
учащихся в 

рамках 
реализации

Доклад 
(Справка МКУ РИМК 

при управлении 
образования 

администрации МО 
Красноармейский район 

от 24.08.2018 № 77,

«Развитие 
познавательных и 

творческих 
способностей 

учащихся на уроках 
кубановедения в 

рамках реализации



ФГОС н о о » подписана заведующим 
Н.Ю. Спиридоновой)

ФГОС НОО»

2. Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельности по различным 
направлениям (п. 3.3)___________________________ _______________________ ___________________________________ _ ______

Учебный год Направление деятельности Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт данной 
деятельности

2014-2015 Руководитель школьного 
методического объединения 
учителей начальных классов

образовательная
организация

Приказ о назначении руководителей школьных 
методических объединений от 01.09.2014г. № 145/5, 
подписан директором школы МБОУ ООШ №32 
Ж.В.Лебедь.

2015-2016 Руководитель школьного 
методического объединения 
учителей начальных классов

образовательная
организация

Приказ о назначении руководителей школьных 
методических объединений от 01.09.2015г. № 138/3, 
подписан директором школы МБОУ ООШ №32 
Ж.В.Лебедь.

2016-2017 Руководитель школьного 
методического объединения 
учителей начальных классов

образовательная
организация

Приказ о назначении руководителей школьных 
методических объединений от 01,09.2016г. № 159/3, 
подписан директором школы МБОУ ООШ №32 
Ж.В.Лебедь.

2017-2018 Руководитель школьного 
методического объединения 
учителей начальных классов

образовательная
организация

Приказ о назначении руководителей школьных 
методических объединений от 01.09.2017г. № 157/7, 
подписан директором школы МБОУ ООШ №32 
Ж.В.Лебедь.

2018-2019 Руководитель школьного 
методического объединения 
учителей начальных классов

образовательная
организация

Приказ о назначении руководителей школьных 
методических объединений от 01.09.2018г. № 158/7, 
подписан директором школы МБОУ ООШ №32 
Ж.В.Лебедь.



Учебный год Направление деятельности Реквизиты приказа, подтверждающих факт 
проведения работы

2014-2015 Член психолого-медико-педагогической 
комиссии в школе

Приказ об утверждении психолого-медико- 
педагогической комиссии в школе от 01.09.2014г. 
№ 145/4, подписан директором школы МБОУ ООШ 
№32 Ж.В.Лебедь.

2015-2016 Член психолого-медико-педагогической 
комиссии в школе

Приказ об утверждении психолого-медико- 
педагогической комиссии в школе от 01.09.2015г. 
№ 138/2, подписан директором школы МБОУ ООШ 
№32 Ж.В.Лебедь.

2016-2017 Член психолого-медико-педагогической 
комиссии в школе

Приказ об утверждении психолого-медико- 
педагогической комиссии в школе от 01.09.2016г. 
№ 159/2, подписан директором школы МБОУ ООШ 
№32 Ж.В.Лебедь.

2017-2018 Член психолого-медико-педагогической 
комиссии в школе

Приказ об утверждении психолого-медико- 
педагогической комиссии в школе от 01.09.2017г. 
№ 157/6, подписан директором школы МБОУ ООШ 
№32 Ж.В.Лебедь.

2018-2019 Член психолого-медико-педагогической 
комиссии в школе

Приказ об утверждении психолого-медико- 
педагогической комиссии в школе от 01.09.2018г. 
№ 158/8, подписан директором школы МБОУ ООШ 
№32 Ж.В.Лебедь.

Дата заполнения: 05.09.2018г.
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю:

Директор МБОУ ООШ № 32
А

Заместитель директора МБОУ ООШ № 32 / ответственный за аттестацию 

Аттестуемый педагогический работник

*
Лебедь Жанна Викторовна 

^  7 / '^ Г  Молодых Юлия Васильевна 

&г и Рыкова Ирина Алексеевна

Г
 Т



М униципальное казенное учреждение 
«Районный  

информационно- методический кабинет 
при управлении образования»  

ул. Красная, 110 
ст-ца Полтавская, Красноармейский район, 

Краснодарский к р а й ,353800 
тел.:(86165) 3-13-65, 

е-таИ:ио5@кг8гт.киЬаппе1.ги 
ИНН 2336004532Ю ГРН 1112370000247 

от
на№ от

В аттестационную комиссию 
министерства образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края

СПРАВКА

дана Рыковой Ирине Алексеевне, учителю начальных., классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 
общеобразовательной школы № 32 муниципального образования
Красноармейский район, в том, что она действительно в марте 2014 года на 
районном семинаре «Развитие познавательных и творческих способностей 
учащихся в рамках реализации ФГОС» выступила с докладом по теме: 
«Развитие познавательных и творческих способностей учащихся на уроках 
кубановедения в рамках реализации ФГОС НОО»

Заведующий РИМК при У О 
администрации муниципального образования 
Красноармейский район

ЩиН,.ЧНЩ0" щ ■

Руководитель РМО 
учителей начальных классов

Н.Ю. Спиридонова



М униципальное казенное учреждение 
«Районный  

информационно- методический кабинет 
при управлении образования»  

ул. Красная, 110 
ст-ца Полтавская, Красноармейский район, 

Краснодарский край, 353800 
тел.:(86165) 3-13-65, 

е-таН :ио5@ кг8гт.киЬаппе{.ги  
ИНН 2336004532Ю ГРН 1112370000247

ОТ жаымяь - т У
на№ от

В аттестационную комиссию 
министерства образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края

СПРАВКА

дана Рыковой Ирине Алексеевне, учителю начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 
общеобразовательной школы № 32 муниципального образования
Красноармейский район, в том, что она действительно в ноябре 2015 года на 
районном семинаре для руководителей образовательных организаций 
«Развитие познавательных и творческих способностей школьников в системе
работы с одаренными детьми в рамках введения ФГОС» провела открытое

а
внеурочное занятие театра «Буратино» по теме: «Средства речевой
выразительности - интонация»

Заведующий РИМК при У О 
администрации муниципального образования 
Красноармейский район

Руководитель РМО 
учителей начальных классов

Н.Ю. Спиридонова

Л.И. Просветова



В целях комплексного изучения личности ребенка, организации 
эффективной помощи и педагогической поддержки детям, отслеживания 
динамики их развития с целью успешного обучения и дальнейшей 
адаптации, на основании протокола решения педагогического совета 
протокол (№1 от 31.08.18) 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить состав психолого-медико-педагогической комиссии с 
целью обеспечения диагностико-коррекционного психолого-медико- 
педагогического сопровождения:
Председатель -  Лебедь Ж.В. директор школы 
Секретарь -  Молодых Ю.В.- зам. директора по УВР
Члены : Зилюкина Н.Н. -  учитель математики,Корчагина З.В., Рыкова И.А. -  
учитель начальных классов, Солоненко Л.В.-учитель русского языка, Чаус 
Т.А.- социальный педагог.
5.. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в действие с момента его подписания.

Ст. Старойилсестеблиевская

ПРИКАЗ
от 05.09.2018 г. № 190/2

Об утверждении психолого-медико-педагогической комиссии
в школе.

Ж.В. Лебедь



ПРИКАЗ

Об утверждении планов работы школьных методических
объединений в 2018-2019 учебном году.

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и Уставом школы

1. Утвердить планы работы следующих предметных школьных 

методических объединений:

1). МО учителей физико-математического цикла ( руководитель 

Зилюкина Н.Н.)

2). МО учителей трудового обучения,эстетического и физического 

воспитания ( руководитель Гарностаева Л.В.)

3). МО учителей истории, географии, кубановедения, биологии 

( руководитель Молодых Ю.В.)

4) МО учителей начальных классов ( руководитель Рыкова И.А..)

5). МО учителей филологического цикла ( руководитель Солоненко

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Молодых Ю.В..

от 05.09.2018 г № 190 /3

ПРИКАЗЫВАЮ  :

Л.В.)

Директор школы

Ознакомлен :

Ж.В. Лебедь


